correctamente y los equipos para la generación, transferencia y medición de dichas 

corrientes y que están diseñados para utilizarse con una tensión nominal comprendida 

entre 50 (cincuenta) y 1 000 (mil) V en corriente alterna y entre 75 (setenta y cinco) 

y 1 500 (mil quinientos) V en corriente continua, así como los equipos que emiten o 

reciben intencionadamente ondas electromagnéticas de frecuencias inferiores 

a 3 000 (tres mil) GHz con fines de radiocomunicación o radiodeterminación, con 

excepción de: 

i) los equipos destinados a usarse en una atmósfera explosiva;